La zone géographique traversée par les lignes HTA abrite une flore peu diversifiée. Les 

différentes espèces végétales recensées sur les emprises des lignes HTA se répartissent de 

manière variable selon les différents tracés envisagés. Au total mille deux cent cinquante et 

un (1251) pieds d’arbres de vingt-sept (27) espèces réparties dans quinze (15) familles ont 

été recensés dans les emprises des lignes HTA de la région de Thiès. Cependant, aucun pied 

d’arbre n’est recensé dans les emprises des lignes HTA de Nguéniène Sérère 2, d’Escale

[...]

Accès à la santé 

La région de Thiès compte trois (03) établissements 

publics de santé : l’EPS2 de Thiès et les EPS1 de 

Tivaouane et de Mbour ; deux (02) hôpitaux privés, 

dix (10) Centres de santé, un (01) Centre de santé 

mentale (Dalal Xèl), cent quatre-vingt-huit (188) 

Postes de santé de complet, dix (17) Postes de santé 

sans maternité, trois cent quarante-neuf (349) Cases 

de santé, trois (03) Maternités isolées. 

Les structures sanitaires privées sont constituées 

d’hôpitaux, de cabinets médicaux, de cliniques, de 

cabinets paramédicaux, de structures d’entreprise, 

de postes de santé privés, de laboratoires d’analyse